
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao đất cho Công ty Cổ phần Phú Cường Hoàng Gia  

tại phường Rạch Giá, tỉnh An Giang để thực hiện dự án  

Khu đô thị Phú Cường Phú Quý 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Nhà ở ngày 27 

tháng 11 năm 2023; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh Bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 

năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 

103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về tiền sử 

dụng đất, tiền thuê đất; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Quyết định số 2481/QĐ-

BNNMT ngày 28 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc 

đính chính Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, 

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 254/2025/QH15 ngày 11 tháng 12 năm 2025 của 

Quốc hội trong quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó khăn, vướng 

mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi các Nghị định hướng dẫn Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 291/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 103/2024/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê 

đất và Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ 

quy định về quỹ phát triển đất; 

Căn cứ Nghị định số 49/2026/NĐ-CP ngày 31 tháng 01 năm 2026 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số: 650/QĐ-UBND                                An Giang, ngày 13 tháng 02 năm 2026 



 
2 

254/2025/QH15 của Quốc hội trong quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 26/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 

năm 2018, điều chỉnh theo Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số 

2744/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2019, Quyết định điều chỉnh chủ trương 

đầu tư số 190/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2021, Quyết định chấp thuận 

điều chỉnh chủ trương đầu tư số 533/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2023 và 

Quyết định số 2104/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2025 do UBND tỉnh cấp 

cho Công ty Cổ phần Phú Cường Hoàng Gia; 

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-UBND ngày 11 tháng 02 năm 2026 của 

UBND tỉnh An Giang về thẩm quyền thực hiện thủ tục đất đai và thủ tục hành 

chính về đất đai trong thời gian Ủy ban nhân dân tỉnh chưa phân cấp, ủy quyền 

và ban hành bộ thủ tục hành chính theo Nghị định số 49/2026/NĐ-CP ngày 31 

tháng 01 năm 2026 của Chính phủ;  

Căn cứ Công văn số 546/UBND-KT ngày 11 tháng 02 năm 2026 của 

UBND tỉnh về việc giao đất, cho thuê đất đối với Công ty Cổ phần Phú Cường 

Hoàng Gia tại xã Bình An và phường Rạch Giá, tỉnh An Giang để thực hiện dự 

án Khu đô thị Phú Cường Phú Quý; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 220/TTr-

SNNMT ngày 13 tháng 02 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao đất Công ty Cổ phần Phú Cường Hoàng Gia có trụ sở chính 

tại Tòa nhà số 1, đường Hà Huy Tập, khu đô thị Phú Cường, phường Rạch Giá, 

tỉnh An Giang khu đất có diện tích 107.359,2 m
2
 tại phường Rạch Giá, tỉnh An 

Giang để thực hiện dự án Khu đô thị Phú Cường Phú Quý. Trong đó: 

1. Giao diện tích 44.028,7 m
2
 để sử dụng vào mục đích đất ở tại đô thị 

(thực hiện hạng mục nhà ở xã hội). 

Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài. 

Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo các thửa số 2, 3, 4, 8, 9, 10, 12, 

13, 14, 18, 22, 24, 26, 27, 31, 32, 34, 35, 37, 39, 52, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 

66, 68 trong Trích đo chỉnh lý số TĐCL316-2026 do Văn phòng Đăng ký đất đai 

tỉnh lập ngày 12 tháng 02 năm 2026.  

Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất. 

Phương thức giao đất theo kết quả: Giao đất không đấu giá quyền sử dụng 

đất, không đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án có sử dụng đất. 

Giá đất tính tiền sử dụng đất phải nộp: Dự án Khu đô thị Phú Cường Phú 

Quý (Hạng mục: Nhà ở xã hội) thuộc trường hợp miễn tiền sử dụng đất theo quy 

định tại điểm b Khoản 1 Điều 157 Luật Đất đai năm 2024; khoản 9 Điều 17 

Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ, khoản 



 
3 

2 Điều 85 của Luật Nhà ở năm 2023 và trường hợp này không phải thực hiện 

thủ tục xác định giá đất, tính tiền sử dụng đất theo quy định tại khoản 3 Điều 

157 của Luật Đất đai năm 2024. 

Những hạn chế về quyền của người sử dụng đất (nếu có): Không. 

2. Giao diện tích 63.330,5 m
2
 để quản lý đầu tư cơ sở hạ tầng của dự án 

gồm đất công trình giao thông là 60.570,0 m
2
; đất công trình năng lượng, chiếu 

sáng công cộng là 125,0 m
2
 và đất khu vui chơi, giải trí công cộng, sinh hoạt 

cộng đồng là 2.635,5 m
2
. Công ty Cổ phần Phú Cường Hoàng Gia có trách 

nhiệm triển khai đầu tư xây dựng hạ tầng của dự án theo quy hoạch chi tiết xây 

dựng tỷ lệ 1/500 được duyệt. Sau khi đầu tư xong thì bàn giao cho địa phương 

quản lý theo quy định. 

Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo các thửa số 6, 11, 15, 20, 29, 

33, 36, 38, 64, 80, 5, 16, 23, 30, 43, 125 trong Trích đo chỉnh lý số TĐCL316-

2026 do Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh lập ngày 12 tháng 02 năm 2026. 

Điều 2. Giao các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công 

việc sau đây: 

1. Thuế tỉnh An Giang theo dõi trường hợp miễn tiền sử dụng đất, phí, lệ 

phí (nếu có) theo quy định. 

2. Công ty Cổ phần Phú Cường Hoàng Gia có trách nhiệm hoàn thành việc 

quyết toán công trình chậm nhất 180 ngày, kể từ ngày quyết định giao đất có 

hiệu lực thi hành.   

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm về các nội dung đã 

thẩm định nêu tại Tờ trình số 220/TTr-SNNMT ngày 13 tháng 02 năm 2026 

cũng như tính chính xác, đúng đắn, đầy đủ của hồ sơ, thủ tục; Sở Nông nghiệp 

và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xác định mốc giới 

và bàn giao đất trên thực địa cho Công ty Cổ phần Phú Cường Hoàng Gia. 

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất cho người sử dụng đất sau khi cấp có thẩm 

quyền quyết toán công trình và người sử dụng đất hoàn thành nghĩa vụ tài chính 

(nếu có) theo quy định. 

5. Sở Nông nghiệp và Môi trường xác định, cập nhật đường mép nước biển 

thấp nhất trung bình trong nhiều năm tại khu vực lấn biển theo hiện trạng đường 

bờ và địa hình tại thời điểm xác định, cập nhật; trình cơ quan, người có thẩm 

quyền báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường để cập nhật dữ liệu và công bố 

theo quy định của pháp luật (nếu có); xác định, cập nhật đường mực nước triều 

cao trung bình nhiều năm, điều chỉnh hành lang bảo vệ bờ biển tại khu vực lấn 

biển theo hiện trạng đường bờ và địa hình tại thời điểm xác định, cập nhật; trình 

cơ quan, người có thẩm quyền quyết định bổ sung, điều chỉnh theo quy định của 

pháp luật (nếu có). 

6. Văn phòng Đăng ký đất đai có trách nhiệm cập nhật, chỉnh lý cơ sở dữ 

liệu đất đai, hồ sơ địa chính theo quy định.  



 
4 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Thuế tỉnh An Giang; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân phường Rạch Giá và người sử dụng đất có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm đăng tải Quyết định này 

lên Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang./.   

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo); 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KT; 

- Trung tâm PVHCC; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, tbtri (05 bản). 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Công Thức 


		2026-02-14T17:40:33+0700
	Lê Đức Lập


		2026-02-15T06:48:51+0700
	Ngô Công Thức


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-15T08:36:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




